

**Acoperis din tabla profilata
protejata anticoroziv prin
carcasuri metalice.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 243 051,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	30,228	57,66	1 742,95
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	107,6713	57,66	6 208,33
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	34,542	57,66	1 991,69
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	40,3626	57,66	2 327,31
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	74,5811	57,66	4 300,34
6.	7212030022700	Sudor	h-om	104,2748	57,66	6 012,48
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	149,5875	57,66	8 625,22
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,20	57,66	299,83
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	60,3702	57,66	3 480,95
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	57,57	57,66	3 319,49
11.	7224130022649	Strungar	h-om	9,52	57,66	548,92
12.	7422010060100	Timplar	h-om	102,2074	57,66	5 893,28
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	129,9138	57,66	7 490,83
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,607	57,66	1 303,51
		Total manopera				73 438,33

Materiale:

1.	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,5757	210,00	120,90
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,3433	4,00	9,37
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0345	3 200,00	110,40
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0691	3 200,00	221,12
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0138	5 000,00	69,00
6.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	115,14	4,00	460,56
7.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0576	560,00	32,26
8.	2320166200676	White spirit	kg	10,5449	17,00	179,26
9.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	176,1642	9,00	1 585,48
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	74,12	8,00	592,96
				1,7857	12,00	21,43
11.	2413217300010	Cleme	buc	3,06	1,00	3,06
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	82,1151	22,00	1 806,53
13.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	7,4433	19,00	141,42
14.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	13,2787	23,00	305,41

15.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	7,811	12,00	93,73
16.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	3,9055	13,00	50,77
17.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	41,4619	33,00	1 368,24
18.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	202,00	2,00	404,00
19.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	202,00	3,00	606,00
20.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	37,1175	55,00	2 041,46
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	55,55	12,00	666,60
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	51,9166	2,00	103,83
23.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,9634	780,00	3 091,45
24.	2666122800555	Element de inchidere	buc	5,15	22,00	113,30
25.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	116,2914	40,00	4 651,66
26.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	293,59	9,00	2 642,31
27.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	317,8744	77,00	24 476,33
28.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	6,426	77,00	494,80
29.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	27,0375	77,00	2 081,89
30.	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-In S 334	kg	66,64	9,00	599,76
31.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	17,17	22,00	377,74
32.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	15,6228	12,00	187,47
33.	2732103646070	Tabla cutata	m2	127,8054	77,00	9 841,02
34.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	13,3246	33,00	439,71
35.	2743123549024	Profil (la lambriuri) din aluminiu	m2	121,1388	77,00	9 327,69
36.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	20,1766	9,00	181,59
37.	2811106301150	Ferme cu zabrele livrate in tronsoane	kg	2 600,00	11,00	28 600,00
38.	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	2 603,80	0,00	0,00
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6908	13,00	8,98
40.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	76,95	33,00	2 539,35
41.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	3,90	33,00	128,70
42.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	19,50	0,60	11,70
43.	2874115802501	Surub M 20	buc	7,8114	0,80	6,25
44.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,53	99,00	151,47
45.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	1 382,0625	0,70	967,44
46.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	322,392	0,60	193,44
47.	2874115837745	Suruburi	buc	257,50	0,60	154,50
48.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	7,8114	0,20	1,56
49.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	19,50	0,30	5,85
50.	2874115883700	Saiba M 20	buc	27,3114	0,20	5,46
51.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 785,0525	0,01	17,85
52.	2874136313300	Diblu din metal	buc	550,00	5,00	2 750,00
53.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	303,00	3,00	909,00
54.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,53	8,00	12,24
55.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	5,15	34,00	175,10
56.	28752740000502	Cot burlan	buc	3,06	33,00	100,98
57.	28752740000503	Cot de capat	buc	1,53	23,00	35,19
58.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,53	11,00	16,83
59.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	5,15	55,00	283,25
60.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	36,05	9,00	324,45
61.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,5622	5,00	7,81
62.	2881116001965	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 40 foi S 1582	buc	23,433	5,00	117,17
63.	4011106202741	Energie electrica	kw	192,2114	2,00	384,42
64.	4100116202806	Apa	m3	0,372	9,00	3,35
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,656	9,00	32,90
Total materiale de constructii						125 109,24

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,1514	210,00	241,79
----	---------------	------------	------	--------	--------	--------

2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,0219	12,00	36,26
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,8454	12,00	10,14
4.	2922140007000	Macara	h-ut	4,6056	210,00	967,18
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	6,80	88,00	598,40
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,7029	12,00	92,43
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,42	23,00	9,66
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,3211	23,00	30,39
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,1514	55,00	63,33
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,02	6,00	6,12
11.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	109,383	1,00	109,38
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,1246	77,00	240,59
13.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	3,90	88,00	343,20
14.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	1,5623	210,00	328,08
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,34	210,00	491,40
Total utilaje de construcții						3 995,18

Total:

Cheltuieli directe	Lei	164 559,25
Inclusiv salariu in cheltuieli directe	100,00 %	53 545,12
Contributii la asig. sociale si medicale	22,50 %	12 047,65
Materiale	100,00 %	107 445,76
Transport materiale	4,00 %	4 297,83
Total	100,00 +	180 904,73
Cheltuieli de regie	8,70 %	15 738,71
Total	100,00 +	196 643,44
Beneficiu de deviz	3,00 %	5 899,30
Total	100,00 +	202 542,75
Total	100,00 +	202 542,75
Total	100,00 +	202 542,75
TVA	20,00 %	40 508,55

Total deviz:

**243 051,3
0**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)